
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
 
Proposta n. 3579 del 10.04.2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: pagamento fattura Società Wolters Kluwer Italia s.r.l. 
rivista Igiene e Sicurezza del Lavoro
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo 

L’istruttore Dott. Ezio Serra

Il responsabile del 
procedimento 

Dott. Bernardino Raffaele 
Chessa

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

  
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

  

 

 

 

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° _________ DEL  _________

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:   S.C. UFFICIO DI STAFF 

fattura Società Wolters Kluwer Italia s.r.l. 
rivista Igiene e Sicurezza del Lavoro  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Soggetto Firma Digitale

Dott. Ezio Serra  

Dott. Bernardino Raffaele 
Chessa  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

SI [X ]                         NO [ ] 

Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 

SI [ ]                         NO [X] 

 

pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI   

___________ 

fattura Società Wolters Kluwer Italia s.r.l. – Abbonamento 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 

sanls0322
Font monospazio
3367

sanls0322
Font monospazio
24/04/2018



 
 
 

  pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Sassari n° 141 del 29.12.2016, 
di nomina del dott. Antonio Onnis Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri ; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la fattura n° 53036575 del 27 marzo 2018 di comples sivi € 1.123,25 emessa dalla 
Wolters Kluwer Italia s.r.l. a fronte dell’attivazione di due abbonamenti, di durata triennale, 
alle riviste Igiene e Sicurezza del Lavoro Premium e a  Igiene e Sicurezza del Lavoro i 
Corsi Premium destinate all’utilizzo del Servizio Prevenzione e Sicurezza  negli ambienti di 
Lavoro della ASSL di Sanluri; 
 
ATTESO  che l’acquisto del bene è stato disposto con determinazione n° 254 del 
24.07.2017 dal Direttore della ASSL di Olbia unitamente ad altri similari abbonamenti a 
riviste specializzate varie destinate ai Servizi Prevenzione e Sicurezza  Ambienti Lavoro 
delle altre ASSL  sarde; 
  
DATO ATTO che, in base al citato provvedimento della ASSL di Olbia, ciascuna ASSL 
deve provvedere all’assunzione della spesa e alla liquidazione delle fatture relative agli 
abbonamenti di propria pertinenza; 
 
DATO ATTO, altresì, che la fattura in argomento è stata emessa dalla Wolters Kluwer Italia 
s.r.l. in sostituzione e a storno del documento n° 52119612 del 15.11.2017 di complessivi € 
1.317,60, segnalato come errato; 
 
RITENUTO per quanto sopra dover provvedere al pagamento, in favore della Wolters 
Kluwer Italia s.r.l. dell’importo di € 1.123,25 portato dalla fattura n° 53036575 del 27 marzo 
2018; 
  
 
Per i motivi esposti in premessa  

 

DETERMINA 
 
 

1. DI AUTORIZZARE   il pagamento alla Wolters Kluwer Italia s.r.l.  della somma di € 
1.123,25 richiesto con la fattura n° 53036575 del 2 7 marzo 2018; 

 



 
 
 

  pagina  3 di 4 

2. DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
1.080,05,  oltre IVA al 4%,  pari a € 1.123,25 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio anno 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
SUB 
AUT. 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 UA06 
 

17 
 

1 A501020401  
  

 

€ 1.123,25 
Ufficio 

autorizzazioni 
spesa ASSL  

Sanluri 

Autorizzazioni 
spesa Servizio 
Affari Generali 

anno 2018 

 Acquisto di 
supporti 

informatici, 
cancelleria e 

stampati 

 

 

 

3. DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente atto; 

 

4. DI DEMANDARE  alla struttura competente la pubblicazione  del presente atto 
nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sanluri; 

 
 

IL DIRETTORE DELLUFFICIO DI STAFF  
Dott. Paolo Cannas 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

  pagina  4 di 4 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno ______________________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno ______________________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 

ASSL di Sanluri  dal _______________ al _______________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dott. Paolo Cannas ___________________________ 

 
 

Il Delegato ________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

sanls0322
Font monospazio
24/04/2018

sanls0322
Font monospazio
09/05/2018


		2018-04-11T09:58:40+0200
	SERRA EZIO


		2018-04-11T10:29:33+0200
	CHESSA BERNARDINO RAFFAELE


		2018-04-24T11:23:45+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-04-24T11:28:24+0200
	SACCHITELLA LUCIA




